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Vážení ! 
 

Scházíme se na naší Valné hromadě, abychom zhodnotili svou činnost za minulý rok a 
upřesnili si směry další práce. Nejvíce se musíme zamýšlet nad ekonomickou situací naší 
jednoty. Rok 2009 je velmi poznamenán celosvětovým ekonomickým propadem, který 
dolehne i na naši organizaci. Navíc neobvykle chladná zima, která prudce zvedla spotřebu 
energie v našich zařízeních. 

Dalším nepříznivým aspektem pro naše hnutí jsou menší výnosy z činnosti Sportky, 
takže finanční příspěvky do sportu jsou podstatně kráceny. Bohužel, v našem státě je 
normální, že rozpočty na akce státního charakteru viz. Mistrovství světa v klasickém lyžování, 
jsou několikanásobně překračovány a pak není na dotace pro činnost s mládeží a na sport 
vůbec. 

Sportovní činnost v jednotlivých oddílech naší jednoty se za léta činnosti 
konsolidovala a dosahuje dobré úrovně, o čemž se můžete přesvědčit v dalších příspěvcích 
v tomto zpravodaji. 

Hospodářské problémy museli Husovičtí sokolové v minulých obdobích své činnosti 
již několikrát řešit a vždy vyšli s čistým štítem. Věřím, že i my se s všemi nepříznivými vlivy, 
které ztěžují naši práci dokážeme vyrovnat. 

 
 
     Nazdar ! 
 
     
     Ing.Pavel Spilka,starosta 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OPUSTILI NAŠE ŘADY 
 
 
 
 

Ivan Strmiska  zemřel 26. června.2008 
   ve věku nedožitých 58 let 
   předseda oddílu petanque 
 
Vladimír Navrátil zemřel 17. srpna 2008 
   ve věku 83 let 
   člen sokolské všestrannosti - věrná garda 
    
 
Ing. Bořivoj Černík zemřel 26. prosince 2008 
   ve věku 76 let 
   člen sokolské všestrannosti - věrná garda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚVODEM 
 

Sportujeme v 10 oddílech a odborech ( v závorce počet členů ) 
 

1. Sokolská všestrannost, rekreační stolní tenis a petanque ( 153 ) 
2. Basketbal ( 101 ) 
3. Tenis  ( 90 ) 
4. Volejbal ( 88 ) 
5. Karate  ( 74 ) 
6. Kuželky ( 46 ) 
7. Pobyt v přírodě ( 12 ) 
8. Baseball a softball ( 10 ) 
9. Házená  ( 10 ) 
10. Malá kopaná  ( 10 ) 

 
 

VÝBOR JEDNOTY PRACOVAL VE SLOŽENÍ 
 
 
Starosta:        Ing. Spilka Pavel 10 
 
Místostarosta:      JUDr. Mandát Jan 7  
 
Jednatel:        Vladimír Kouba 8  
  
Náčelník:        Vláčil Zdeněk  8 
 
Předseda odboru sportu:    Havlík Jiří  9 
 
Místostarosta pro investiční činnost: Ing. Jan Slavík  9 
 
Tiskový mluvčí:    Bartoň František 9 
 
Zdravotník:     Kurfürstová Zita 6 
 
 
Členové výboru:    Ing.Bajsa Karel  8 
      Kozlovská Gabriela  8 
      Křemenák Jan  10 
      MUDr. Nekvapil Dan 2 
      Trdý Eduard   5 
 
Kontrolní komise:    Ing.Svitavský Miroslav 2 
      Daňková Jitka  1  
 
Hosté:  Tesař Karel( basket ) 1 
  Tošnarová Jana ( karate ) 1 
 
 
 



BASKETBAL 
 
V oddílu basketbalu sportuje 101 sportovců v 8 družstvech. V oddíle pracuje celkem 6 
trenérů, kteří mají kvalifikaci: Jindřich Votoupal st. „A“, Jan Horák, Vladimír Kouba a Aleš 
Petřík „B“, Jaroslav Doležal a Jindřich Votoupal ml. „C“.  
V roce 2008 hrálo družstvo mužů „A“ II. celostátní ligu, družstvo „B“ oblastní přebor 
Jihomoravského kraje, mužstvo „C“ a“D“ městský přebor I. a II. třídy. Dále v oddíle sportují 
2 družstva veteránů, družstvo starších dorostenců a minižáci.  
Družstvo mužů „A“ trénuje Jan Horák společně s bývalým českým reprezentantem Josefem 
Jelínkem a družstvo se pohybuje ve vrchní polovině tabulky II. ligy.  
„B“ družstvo trénuje opět Jan Horák s asistentem Jindřichem Votoupalem st. a v oblastním 
přeboru se umísťuje do 4. místa.  
Muži „C“, kteří hrají městský přebor I. třídy jsou sestaveni z loňských dorostenců BCS a 
několika zkušených hráčů, kteří se ještě necítí na odpis. Družstvo trénuje Jindřich Votoupal st. 
a Vladimír Kouba. Družstvo se pohybuje ve vrchní části tabulky.  
Mužstvo „D“ hraje městský přebor II. třídy a pohybuje se uprostřed tabulky. Družstvo vede 
Jaroslav Doležal.  
Starší dorostenci hrají soutěž oblastního přeboru, kde se v podstatě učí, protože hrají se 
soupeři, kteří jsou v průměru o 2 roky starší. Družstvo trénuje Jindřich Votoupal ml. Mužstvo 
bude hrát v oblastním přeboru I. třídy o 5. až 8. místo. 
Pod vedením Jindřicha Votoupala st. a Vladimíra Kouby je prováděn nábor do minižáků,  
ročníky 2000 a 2001, kteří trénují 2x týdně v zadní tělocvičně Sokola. 
Na Tomkově náměstí se buduje Velký městský okruh. Z tohoto důvodu bude zrušena zadní 
tělocvična a vedení TJ Sokola Husovice už zajistilo vypracování studie na náhradní 
sportoviště, včetně nové víceúčelové haly, která bude sloužit, jak basketbalu, tak ostatním 
oddílům T.J. 
Na letošní rok 2009 oddíl počítá s tím, že budou zachovány všechny soutěže a od září budou 
hrát minižáci oblastní přebor.  
V roce 2008 byly náklady na činnost celého oddílu 174.423,- Kč. Mužstvo „A“, „B“ a starší 
dorost trénují v cizích halách na Moravské Slávii a ISŠ Olomoucká. Náklady na tyto 
pronájmy činí zhruba 80.000,- Kč ročně, což se odráží ve výši oddílových příspěvků členů 
těchto mužstev. Výše příspěvků pro jednotlivce činí za rok 3.000 - 5.000,- Kč. 
Družstva si zajišťují činnost z oddílových příspěvků a ze sponzorských darů. Touto cestou 
hledáme další příznivce basketbalu, kteří by přispěli jakoukoliv finanční částkou. 
 
Přejeme všem členům TJ a oddílu basketbalu hodně zdaru ve sportovní činnosti. 
 
Za oddíl 
předseda : Jan Horák 
hospodář: Vladimír Kouba 
 
 
 
 

HÁZENÁ 
 
Oddíl Házené má roční prázdniny na soutěžní dráze, z důvodu zdravotních problémů 
některých hráčů a nabrání nových sil. Oddíl se zúčastňuje turnajů, na kterých předvádí dobré 
výsledky s ohledem na věk hráčů. Po dohodě členů, jsme se dohodli přihlásit se do sezóny 
2009 až 2010. Vliv na toto téma má i doplnění družstva, která probíhají a hledají se noví 



členové v týmech, které už ukončily činnost. Oddíl přispívá finančně na provozní náklady a 
stále na turnajích reprezentuje Tělocvičnou jednotu Sokol Husovice. 
 
 
                                                                         S pozdravem Ivo Novotný 
 
 
 
 
 

KUŽELKY 
 
Milý bratři, milé sestry , vážení hosté. 
Dnes je ten den, kdy jsme se rozhodli bilancovat naše úspěchy i objektivně zhodnotit věci a 
skutky, které se dají shrnout pod slovem neúspěchy. 
Začneme-li se v části první zajímat o sportovní stránku a výsledky našich družstev musíme si 
hned úvodu nastínit výchozí situaci.Tak tak zachráněné první družstvo mužů po skoro žádné 
přípravě vstoupilo do nového ročníku 1.ligy s podstatně změněnou sestavou a s velkou 
motivací podpořenou skutečností, že svoje domácí utkání již může odehrát před vlastním 
publikem na vlastním sportovišti.Z týmu odešli Petr Pospíšilík a Jan Machálek a do svého 
oddílu se po půlročním hostování navrátil Petr Nečas.Nováčkem v husovickém dresu se stal 
Michal Šimek, který přijal hostování byl uvolněn ze svého mateřského oddílu Dynama 
Liberec.Hned v úvodu soutěže přišla dosti nepochopitelná porážka od nováčka z Chomutova 
což jako ztráta bodů na své vlastní dráze je 2 x nepříjemnější.První vítězství si A tým připsal 
až ve 4.kole výhrou v Opavě což bylo bráno jako překvapení kola.Od 7.kola muselo A 
družstvo povolávat náhradníky neboť pro zdravotní problémy vypadl z kádru Jiří Radil.S 
tíživou situací si však hráči poradili nadmíru skvěle protože bodový zisk na konci 1.poloviny 
soutěže zůstal na číslovce 8 což znamenalo 10.místo tabulky.Škoda jen zaváhaní hned 
v 1.kole.S 10-ti body by to bylo veselejší.Nicméně první polovina dopadla uspokojivě ale nic 
to nemění na situaci, že stále bojuje o udržení v soutěži.Na to zda se to podaří si musíme 
počkat dalších 11 kol druhé poloviny.Obrovským kladem je dosavadní divácké zázemí a 
skvělá atmosféra , která se během utkání z řad fanoušků vytváří, což kladně hodnotí i hostující 
družstva. 
  Na rozdíl od mužů si naše ženy na začátku soutěže udělali radost a hladce zdolaly hráčky 
z Ratiškovic a tím tak prodloužily spanilou jízdu ze sezóny minulé, která jim vynesla postup 
do druhé nejvyšší soutěže žen.I u žen nastaly změny v hráčském kádru.Družstvo opustila 
Lucie Oriňáková ,která tvořila společně z nejlepší hráčkou 3.ligy Zuzanou Kolaříkovou a 
Lenkou Letochovou páteř vítězného družstva žen.Kádr družstva pro novou sezónu byl 
doplněn o nejlepší hráčku Moravské Slávie Brno Romanu Sedlářovou a ze slovenského 
hostování navrátivší Moniku Trdou, které společně se vždy skvěle hrající Renatou Konečnou 
se vydaly dobývat ligové body.Jako nováček soutěže 2.ligy žen si družstvo vedlo relativně 
dobře a jejich počáteční seznamování s novou soutěží na konci první poloviny soutěže jim 
vyneslo 9tou příčku tabulky se ziskem 10 bodů. 
V závěrečném hodnocení úspěchů našich dvou prvních týmů po první polovině soutěží je 
nutno konstatovat , že si vedli oba týmy v rámci svých schopností a jejich umístění na konci 
soutěží by bylo splnění cílů přecevzatých na začátku sezóny.Nicméně hned v zápětí je nutno 
dodat onen “Dameklův meč“ v podobě sestupu který nad oběma týmy nyní visí. Nezbývá jen 
věřit, že nadšení a pověstné husovické srdíčko pomůže obou týmům dosáhnout kýženého cíle 
a věřit, že domácí prostředí s podporou domácích fanoušků tento cíl uskuteční. 



V chronologii třetím nejdůležitějším týmem jsou naši dorostenci.Na konci sezóny postoupil 
do mužské kategorie z oné dorostenecké Jakub Hnát, což by mohlo zdát jako oslabení týmu 
avšak příchodem Petry Klaudové se tato zdání nemusí naplnit navíc když hlavní zbraní je 
Tomáš Vejtasa toho času nejzkušenější hráč od kterého se čeká, že svými výkony tým 
dorostenců potáhne a ve spojení s Vojtěchem Hnátem,Barborou Křížovou a zejména s výše 
zmiňovanou Petrou Klaudovou pod vedením trenérského tandemu vítězný tým.Jakub Hnát 
bude své bývalé spoluhráče moci podpořit svými novými zkušenostmi z kategorie dospělých 
a pevně věřím, že bude platným hráčem i o patro výš. 
Tímto se dostáváme k druhému našemu družstvu mužů.Po dlouhých letech úspěšného 
angažmá v divizní soutěži se po nepodařeném pokusu o záchranu družstvo snažilo o rychlý 
návrat do známých vod.V standardním sestavení družstvo 2 vstoupilo trošku rozpačitě a stejně 
jako prvnímu týmu pouštělo body hostům což mělo za následek pětibodovou ztrátu za 
vedoucím družstvem Boskovic.I zde se prokázalo, že nový materiál více napomáhá hostům a 
tím klade vyšší nároky na tréninkový proces hráčů.Jako problémem se nakonec první části 
soutěže jevila nutnost vyplnění místa v družstvu 1 a tudíž nutnost povolání záloh z nižších 
týmů.Přesto všechno naděje na pokus vybojování baráže o návrat do divizní soutěže není 
nereálný.Díky počtu utkání a nutné změně v kádru družstva je možno očekávat zlepšení 
v útoku na špičku tabulky. 
Velkou pomoc družstvu 2 může vykonat družstvo 3 (schválně používám číselné označení 
neboť víme, že označení B a C bylo díky hracím dnům a možnosti podpory A družstva cíleně 
změněno), které hostí přední týmy tabulky doma a tedy by mohlo vítězstvím družstvu 2 
pomoci.Samotné postavení družstva 3 je velmi žalostné a věřím, že provedené dílčí změny na 
začátku druhé poloviny soutěže pomohou družstvu k posunu do klidných vod tabulky.Stále 
více (dle výsledků na naší dráze) se zřejmé, že i soutěž s označením KP.1 disponuje  řadou 
kvalitních hráčů tudíž klade více nároků na výkony hráčů domácích.Což koneckonců je 
viditelné v tabulce jednotlivců. 
Ještě o soutěž níže se pohybují dvě naše družstva 3 a 4 přičemž družstvo 4 bráno coby E je 
nováčkem kde se potenciálně skrývá budoucí B tým žen.Bohužel výsledky těchto družstev 
ústy vedoucích týmů nebyly přetlumočeny tak aby mohly být relevantně presentovány a proto 
bychom uvítali v diskusi přehlednější zprávu od vedoucích samotných. 
Jako jednu z nejpozitivnějších skutečnost pro sportovní rozvoj našeho klubu vidím příchody 
velmi ambiciózních hráčů s potenciálem možnosti vytvoření kvalitního konkurenčního 
prostředí pro stavbu nového týmu 2 pro možnost budoucího postupu až do 120 tkové 
soutěže.S velkou radostí sledujeme výsledky a sportovní růst některých hráčů  hlavně 
v družstvu D. Na druhé straně díky cílenému zmenšení počtu hráčů v jednotlivých družstvech 
odůvodněném možností plného využití hráčské základny se stále více dostáváme do problémů 
s aktuálním naplněním sestav jednotlivých týmů.Pevně však věřím, že právě úzký kádr 
jednotlivých družstev vyburcuje hráče samotné k ještě větší aktivitě a zodpovědnosti. 
Největší neduhem a tak trošku černou skvrnou je kázeň odesílání výsledků z domácích 
utkání.Snad poprvé v historii jsme oddílem který socialistickým způsobem plní pokladnu 
městského svazu neboť tolik pokut za špatné či vůbec neodeslané zápisy z utkání jsme neměli 
posledních za 10 let nazpět.Budiž to prosím bráno jako velký apel na vedoucí družstev aby 
zabezpečili nezproblémové odesílání těchto zápisů.Dlužno dodat, že pro zkvalitnění této 
činnosti nesporně přispěje plánovaná přípojka internetového připojení, kterou plánujeme 
v letních měsících realizovat. 
Touto výtkou se víceméně posunujeme ze sportovní části do neméně důležité oblasti mimo 
sportovní. 
Po horečných a někdy až nekonečných týdnech rekonstrukce kuželny a následném instalování 
dráhové technologie nastala doba uklidnění a uspokojení s dosaženými cíly a tak období volna 
mezi soutěžemi se věci neposunuly dopředu , tak jak bylo plánováno.Z velké části to bylo 



vinou dotací či příspěvků, které tentokrát nepřišli.Faktem je, že očekávání pomoci odkudkoliv 
je utopie a českou klasikou „slibem nezarmoutíš“ se věci dále neposunou.Bohužel se touto 
skutečností nepodařilo splnit další dva velké cíle a to jak pořádávání přeboru republika , tak i 
restart plánovaného turnaje Miroslava Kočárka s mezinárodní účastí.Nicméně určité změny 
díky nasazení jednotlivců se podařilo realizovat a to obložení tepelné izolace kuželny , 
realizace chodníku a výstavba zděné příčky v prostorách klubovny.Těchto pár změn opět 
pomohlo naše prostředí vylepšit a zkrášlit za což poděkujme Eduardovi Trdému za chodník 
po kterém se již dá chodit a který minimalizuje nečistoty zavedené do prostor 
kuželny.Zdeňkovi Krejčímu, který práce organizoval a řešil obložení kuželny izolací a hlavně 
Pavlu Kolaříkovi, který nám postavil a vymaloval onu příčku v klubovně , které alespoň 
opticky odděluje historii od současnosti.Těmto třem patří dík společně s Davidem Plškem, 
který opatřil koberec do klubovny,že se nám naše sportoviště opět o něco zlepšilo a i když 
víme, že máme před sebou ještě hodně práce k dokončení hlavně šaten a zázemí,přesto tyto 
změny značně přispěly k celkovému zlepšení . 
Tak takto nám uběhl rok 2008, byl to rok dílčích úspěchů,několika trapných 
vysvětlování,několika naivních omylů, ale komplexně vzato úspěšný rok:díky našim ženám 
máme už ligu druhou , muži zachránili pro vlastní fanoušky ligu první, rozšířili jsme počet 
členů i družstev.No a nazpět na zem, také jsme  přestali plnit povinnosti členů, platební kázeň 
je stále dosti malá a ještě jsme přestali zasílat výsledky našich utkání, snad proto, že vyhrát 
doma je svátek.Takže kolem a kolem, žádná hitparáda.Takže si přejme v tomto roce devítky 
hodně devítek vedoucích k vítězství našich barev, slibme si, že budeme zodpovědnější a na 
oplátku já Vám všem přeji hodně zdraví a úspěchů v roce 2009. 
Děkuji za pozornost. 
Sportu zdar a kuželkám zvlášť 
 
Tomáš Baranyi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  KARATE 
1. POČET ČLENŮ: 
Celkem: 64 
 
2. VÝBOR: předseda: nezvolen 
  místopředseda: František Doleček - hlavní trenér 
  místopředseda: Tomáš Jakubec 
  ekonomka: Milada Jakubcová 
 
3. ČINNOST: 



Oddíl má tyto skupiny: A = pokročilí, trenéři: František Doleček, Miroslav Haluza 
   Děti = různé pokročilosti, trenér: Ing. Vít Štencl 
   Nábor = začátečníci, trenéři: Dan Nekvapil, Tomáš Jakubec, Milada 
Jakubcová 
 
AKTIVITY: dohromady asi 25 akcí za rok! 

•  soutěže krajské úrovně (závody pořádané Jihomoravským krajem karate), 4 
akce/rok 
•  vyšší soutěže (národní poháry, velké ceny s mezinárodní účastí) cca 4 
akce/rok 
•  městské mezioddílové závody dětí v Brně, 5 kol za rok 
•  semináře s významnými mistry karate, semináře pro trenéry, rozhodčí nebo 
závodníky, cca 5 akcí/rok 
•  soustředění v přírodě: jarní v Křižanově, letní na sokolské chatě v Herolticích, 
podzimní rekreační pobyt na chatě v Herolticích 
•  seminář v Brně s anglickým oddílem Kodokai Watford SKKIF England, 
květen 2008 
•  podzimní soustředění v Anglii s anglickým oddílem Kodokai Watford 
SKKIF England, září 2008 
•  zkoušky technické vyspělosti = páskování, 1krát v našem oddíle, 1krát 
společné pro Jihomoravský kraj 
•  jarní brigáda v horní tělocvičně a posilovně, letní brigáda na chatě v 
Herolticích 
•  nákupy nového vybavení - barevné šerpy na závody 
•  provoz a vybavování posilovny - zakoupeny rehabilitačně-posilovací 
pomůcky, údržba stávajícího zařízení 
•  pořízení jednotných teplákových souprav s logem oddílu 
•  spolupráce a trénink s oddílem SK Global Brno, jehož trenérem je Miroslav 
Haluza, 2. dan, dvojnásobný mistr Evropy 

 
V první polovině roku 2008 oddíl navázal na předchozí soutěžní úspěchy. Závodníci 

všech věkových kategorií se účastnili jak turnajů pořádaných Jihomoravským svazem karate, 
tak i regionálních soutěží (Velká cena Hradce Králové, Velká cena Vamberka). Také jsme se 
zapojili do soutěží stylu goju-ryu, ve kterých nás potěšil zejména titul mistra ČR v kategorii 
kumte bez rozdílu hmotnosti, získaný Františkem Dolečkem. O komplexnosti sportovní 
přípravy v našem oddíle svědčí i to, že se naši závodníci prosazovali jak v soutěžích kata 
(sestavy), tak i kumite (zápas). 

Ve druhé polovině roku 2008 však vyvrcholily vnitřní spory v rámci oddílu, které 
vyústily na přelomu roku odchodem dvou trenérů a několika závodníků. Tato ztráta je však 
více než vyvážena zlepšenou atmosférou v oddílu. Podporují nás též mnozí bývalí trenéři, 
kteří se znovu zapojili do dění v oddílu a pomáhají s přípravou nových závodníků. V rámci 
navazujících organizačních změn bylo zvoleno nové vedení oddílu. Hlavním trenérem se po 
Ing. Vítu Štenclovi stal František Doleček, do funkcí místopředsedů byli zvoleni Tomáš 
Jakubec a František Doleček, ekonomkou zůstala spolehlivá Milada Jakubcová. Bohužel se 
nikdo z členů oddílu necítil na funkci předsedy oddílu, neboť laťka nastavená dosavadním 
předsedou MUDr. Danem Nekvapilem je opravdu vysoko. Do vyprofilování nového předsedy 
tak zatím zůstávají jeho kompetence rozděleny mezi místopředsedy. 

Skupina nábor nedosáhla v roce 2008 počtu, jaký bychom si přáli, respektive se nám 
nepodařilo začínající adepty karate udržet. Na tuto situaci reagovalo vedení oddílu 
připravením zlepšené propagační a náborové akce pro příští období a předběžně lze říci, že 



akce probíhá velmi úspěšně. Noví trenéři náboru jsou také zárukou jak kvalitní sportovní 
přípravy, tak i zapojení cvičenců z náboru do dění v oddílu. 

Partnerství s oddílem TJ Global Brno pokračuje k naší spokojenosti. Specializovaná 
příprava kumite nese ovoce v podobě raketového růstu výkonnosti cvičenců a z ní 
vyplývajících sportovních výsledků. Naši závodníci se v současnosti dokáží prosazovat na 
celorepublikové úrovni i na velmi kvalitních turnajích s mezinárodní účastí. 

Vzhledem k vysokému počtu akcí v roce 2008 bylo nutno přistoupit k revizi nákladů 
oddílu. V minulosti byla rozpočtová politika oddílu velice štědrá, proplácelo se startovné, 
poplatky za semináře, náklady na cesty na závody a semináře, přispívalo se na ubytování v 
místě seminářů. Rozpočet oddílu proto klesl na nebezpečně nízkou úroveň. Pro další odbobí 
proto bude propláceno pouze startovné (jak tomu bylo v minulosti vždy). Na konci roku pak 
může být podle finanční situace rozhodnuto o příspěvku či daru pro úspěšné závodníky a 
trenéry. 

 
4. DLOUHODOBÉ ÚKOLY: 

Náš oddíl zajišťuje našim členům prakticky všecny služby, platí jim většinu cvičebních 
pomůcek (lapy, chrániče rukou na závody, expandéry, švihadla aj.), takže naši aktivní a 
ambiciózní sportovci mají optimální a zcela unikátní podmínky pro sportovní aktivity, 
které jim náš oddíl poskytuje. 

Poděkování patří všem trenérům a realizačnímu týmu našeho oddílu, díky nimž se nám 
daří uskutečňovat obrovský počet akcí v patřičné kvalitě. Je zde stále jistý nepoměr úsilí ze 
strany širšího kádru závodníků, kteří ne vždy využívají svůj potenciál ke zlepšení technické a 
fyzické výkonnosti. 

Typické pro karate jsou periodické početní výkyvy v závislosti na době pořádání náboru 
začátečníků, které jsou celoroční. I letos bychom rádi získali více žáků, kterí by měli hlubší a 
dlouhodobý zájem o karate a o závodní činnost. Posílit tuto kategorii je stále naším cílem do 
budoucnosti, protože výchova karatisty k dosažení solidní technické a yzické úrovně trvá 
přibližně 3 - 5 let (závisí to hlavně na chuti poctivě, často a tvrdě trénovat). Výsledky v 
podobě lepší tělesné kondice a technické úrovně se v tomto bojovém umění dostavují až po 
delší době systematického tréninku, což je zřejmě více, než jsou mnozí začátečníci schopni 
vydržet. Z tohoto důvodu odpadne naprostá většina nově příchozích, takže po jednom roce z 
náboru zůstane asi 20 - 30 %, po 5 letech (což je tak doba, kdy je možné předpokládat 
trvalejší a dlouhodobý zájem o karate), "přežívá" 2 - 5 lidí ze 100 začátečníků! 

 
5. CÍLE V ROCE 2009: 

•  zvýšení počtu členů oddílu 
•  zvýšení kvality a množství závodníků, s posílením kategorie kumite 
•  jarní brigáda v horní tělocvičně a posilovně 
•  rekonstrukce podlahy v tělocvičně 
•  IV. ročník mezinárodního semináře karate - SKIF v květnu společně s 
partnerským anglickým oddílem Kodokai Watford England 
•  jarní soustředění v Křižanově a letní soustředění v Herolticích 
•  pořádání zkoušek STV 
•  účast na Mistrovství světa karate SKIF v Athénách - červenec 2009 

 
Zpracoval 

Místopředseda oddílu:   František Doleček 
www.karatehusovice.com 

 
 

http://www.karatehusovice.com


POBYT  V PŘÍRODĚ. 
 
Oddíl pro pobyt v přírodě má ve své správě chatu v Herolticích u Tišnova. Zajišťujeme 
organizaci pobytu na chatě, zabezpečujeme údržbu, pořádek a zvelebování objektu i 
přilehlých prostorů brigádnickou prací. Chata slouží k rekreaci členstva T.U. a pro 
soustředění oddílů T.J. O prázdninách v roce 2008 byla využitá oddíly mládeže sokolské 
všestrannosti, baseballu, Věrné gardy, volejbalu, karate, kuželek, tenisu ,basketbalu a 
turistiky 
Oddíl pobytu v přírodě má 14 kmenových členů a 4 hosty. 
Chatu v roce 2008 navštívilo 657 osob. Při brigádnických pracích odpracovali členové 
našeho oddílu a jiní členové  T.J. 820  hodin. 
Inventura nám svěřeného majetku neshledala žádné nesrovnalosti.  
Výbor oddílu řešil organizační záležitosti, brigády a další aktuální záležitosti na 7 schůzích. 
 
Vyhodnocení plnění plánu práce na r.2008.. 
 
Plán práce (11. bodů) byl splněn až na 2 body, které byly přesunuty do r.2009 
3. oprava postelí na pokojích, 
7. vymalování letní kuchyně a spižírny. 
 
Každoroční úkoly plněné průběžně ( 19. bodů) byly splněny až na 2 splněny 
4. šamotování kamna  -  probíhá celková oprava 
8. montáž ručního čerpadla 
 
Úkoly organizačního zajištění (7 bodů) byly zajištěny 
 
Navíc byl v r.2008 vybudován ve sklepě box na dřevo, vysekán pařez a upraven terén u 
venkovních WC a upravena příjezdová cesta vyštěrkováním.  
Prací na chatě se mimo členů oddílu pro pobyt v přírodě zúčastnili i členové oddílu baseballu, 
karate, kuželek, házené, tenisu basketbalu a sokolské všestrannosti. 
 
Plán práce na r.2009. 
 
1. oprava postelí na pokojích 
2. generální oprava letní kuchyně ( vymalování, nátěry, sítě, sporák) 
3. nátěr okenic chaty  (zelená) 
4. kůlna na dřevo 
5úprava terénu kolem ohniště u táboráku 
6. likvidace kopřiv u chaty postřikem 
7. oprava kamen v hale 
8. oprava uzávěrů okenic 
9. instalace zásuvky ve sklepě 
10. oprava letní sprchy 
11. oprava el. bojleru – hadice 
12. oprava boxu na dřevo 
 
Každoroční  úkoly plněné průběžně v probíhajícím roce. 
1. čistění okapů                                                       11. zazimování chaty 
2. vysekání křovin kolem chaty                              12. čistění kouřovodů a komínů 
3. nátěr podlahy chaty                                             13. likvidace krtinců 



4. šamotování kamen                                              14. řezání palivového dřeva 
5. čistění oken                                                         15. podepření střechy jídelny (zima) 
6. kosení trávy                                                         16. oprava ručního nářadí 
7. montáž letní sprchy                                             17. drobná údržba 
8. montáž ručního čerpadla                                     18.  uvedení vody  do provozu (po zimě) 
9. příprava na prázdninový provoz                          19. uskladnění uhlí do sklepa 
10 úklid po prázdninovém pobytu 
 
Organizační zajištění: 
1. odvoz fekálií 
2. odvoz odpadu 
3. odvoz odpadu 
4. žádost o povolení v jezdu (lesy Kuřím) 
5. zkouška tlakové nádoby 
6. doplnění lékárničky 
7. zkouška vody 
 
Rozpis brigád:          2. – 5. dubna 2009-                                 
                                15. – 17. května 
                                       26. – 28. června 
                                        11. – 13. září 
                                   9. – 11. října 
 
Zájemci o účast na těchto brigádách se mohou přihlásit v kanceláři T.J., nebo  
u správce chaty br. Jana Křemenáka 
 
 
 
 
Hospodářský výsledek: 
 
Výnosy                 137 126,- Kč               
náklady                   99 576,- Kč    
  
Zisk za r.2008        37 550,- Kč 
  
K úspěšnému výsledku hospodaření přispěla i sbírka mezi rekreanty na  zvýšené 
 náklady za palivo, která vynesla 13 100,- Kč a poplatek za zvýšenou spotřebu  
elektřiny 5 400,- Kč. Dále pak obětavá a bezplatná práce členů oddílu i členů T.J. 
 
  
 
 

 
 

SOKOLSKÁ VŠESTRANNOST 
 

  Hospodaření oddílu:         
    finanční příjem:   
zůstatek z roku 2007         27 778.- Kč  



                                              
oddílové příspěvky            10 115- Kč 
státní příspěvek  9 300.- Kč  
dotace petangue                20 000.- Kč                                         
----------------------------------------------- 
Celkem:     67 193- Kč 
 
finanční vydání:  nákup, míčů, , startovné,trička,.gumových cvičebních                                                                                    
pomůcek, stuhy a sportovní potřeby         37 753.- Kč 
Zůstatek na rok 2009           29 440,-Kč 
 
Materiálová inventura: potvrzeno beze změn    
 
Zpráva o činnosti:                                                              
Stav členstva:                                         
předškolní děti      22 členů 
žačky        6 členek  
žáci               8 členů                                                                            
dorostenky    1 členka 
ženy            35 členek 
seniorky     27 členek     
muži      42 členů 
senioři         20 členů     
-----------------------------                                                                                                
Celkem:                      161 členů 
                                                                                                                                                                              
Cvičitelé jednotlivých oddílů:   
   Rodiče a děti   Bartoňová Soňa, Svobodová Jitka 
   Mládež   Nováčková Zdena,Vláčil Z.,  , Nedoma J. 
   Ženy – kondiční gymnastika: Daňková Jitka, Jersonová Jitka                                                
              Muži – mladší:  Bajsa Karel, , Vavřík  František       
   Muži – starší:   Vláčil Zdeněk 
   Ženy – starší:   Mikulicová Růžena 
   Stolní tenis – rekreační: Nytl Rudolf (starší) 
   Pobyt v přírodě:  Nytl Rudolf (starší) 
                                   Petangue :                                Synek Jan     
 
Zastoupení v župním  náčelnictvu: 
                 Župní  vedoucí mužů – seniorů      Vláčil  Zdeněk 
Zastoupení v ČOS : 
                                       Jednatel ČOS                                                                 Mandát Jan                                                                                                                                                 
                                      Člen revizní komise ČOS                                               Spilka Pavel  
Účast a umístění v župních závodech: 
Plavání: Bajsa Karel, 1. místo,  Vláčil Zdeněk,  2. místo                                    
Sokolské dny v přírodě: 
I.čtvrtletí – zima  14 vycházek      119 dospělí.    119 účastníků 
II.čtvrtletí – jaro  13 vycházek        87 dospělí.    87  účastníků  
III. čtvrtletí – léto 27 vycházek      132 dospělí   132  účastníků 
IV. čtvrtletí – podzim  8 vycházek       55  dospělí          55 účastníků  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------               



Celkem rok 2007             70 vycházek                          393 dospělí       393 účastníků  
 
Letní tábor v Herolticích  1  12 dětí            5 vedoucích     17 účastníků 
 
V letních prázdninách se uskutečnil Letní tábor žactva v naší chatě v Herolticích pod 
vedením sestry  
Zdeňky Nováčkové. Tábor byl vyhodnocen kladně a všem, kteří tento tábor zajišťovali patří 
náš dík.  
 
 
Rekreační stolní tenis: 
V roce 2008 se do soutěží organisovaných sdružením BREST (Brněnský rekreační solní tenis) 
zapojila 
3 družstva mužů, 2 družstva žen a 2 družstva  mixů. 
 
Celkové umístění za sezonu 07/08, která končila v květnu bylo. 
 I liga muži  „A“                          1.místo                   přeborníci Brna.  
 I.liga muži „B“                         10. místo                 sestup do II. ligy 
IV. liga muži „C“                         8. místo                 udržení ve IV. lize                                                                      
I. liga  žen   „A“                           1.místo  -               přeborníci Brna                                                                       
I. liga ženy  „B“                           9.místo   -              udržení v soutěži                                                                   
I.  mix  „A“ skup „A“ družstvo        1.místo                  přeborníci Brna         ,  
mix  „B“ skup – „B“ družstvo    13. místo  střed skup „B“  
Všechna  vítězná družstva budou reprezentovat jižní Moravu na  přeboru republiky 
neregistrovaných, který se koná 4.4.2009 v Brně 
 
  Dále uvádíme umístění družstev po polovině utkání v sezoně  2008 – 2009. 
  I. liga muži  „A“                         2. místo                  skvělé umístění, stále ve hře o I. msto                                
  II.liga muži   „B“                          7. místo                  těsně nad pásmem sestupu, zabrat. 
  IV. liga muži „C“                       11. místo                  zatím na sestup, nutno zabojovat 
  I.liga  ženy   „A“                         5.  místo                 ústup z pozic, překonat krizi, 
  I.liga  ženy    „B“                        9. .místo                 traiční umístění 
  Mix „A“, „B“, „C“  - polovina soutěže ještě není dohrána 
 
     T U R N A J E : 
 
Mimo pravidelných soutěží se naši hráči a hráčky, většinou na vlastní náklady zúčastňují 
turnajú, kde dosahují zajímavých výsledků 
 
2.2.2008 – Žerotín   ženy :   3. místo     Meluzínová, Korgerová 
 
29.3.2008 – přebor Brno jednotlivců a čtyřher 
muži:       2. – Mišejka star;   5. – Chalupa;    6. – nytl 
ženy:       2. – Meluzínová ;     3. – Korgerová;     12. – Havelková 
čt. muži:      1. – Mišejka ml./ Vaca;  7. – Mišejka  st. /Chalupa;     10. – Borek /Nytl 
čt. ženy:       2. – Meluzínová/Šuláková;     6. – Korgerová/Kudová 
Mix:      1. -  Korgerová/Mišejka st.;    3. -  Meluzínová/Mišejka ml.  
 
11. -13.4.2008 – Finale celostátní soutěže o „Putovní pohár Čech, Moravy a Slezska 
v Praze.“ 



                                     1. místo – Míšejka st., Juras, Meluzínová 
 
24.5.2008 -         Memoriál Dušana Jindřicha – Hala MS Brno ( losovaná družstva) 
                                      1. – Solařová, Čuprová, Piták, Nytl 
                                      3. -  Korgerová,  Streitová,  Chalupa, Jalový 
                                      5. -  Kolářová,  Streitová,  Chalupa,  Jalový 
12. – 14.9.2008 -  účast na tradičním utkání   -  Praha, Brno, Kopidlno v Kopidlně. 
 
24.10.2008        organizační zajištění turnaje žáků brněnských škol. Účast 127 dětí. ve 4 
kategoriích 
                                             Podíleli se : Havelková Mišejka st. Svitavský, Nytl 
 
 
22.11.2008       XX. ročník celostátního turnaje mužů a žen v hale MS Brno. 
                                        2.  – Meluzínová;  8 Havelková;  Korgerová 
                                        5.   – Mišejka st.;  Mišejka ml.;  9.Chalupa  
 
30.12.2008   -   -  Vánočně – Novoročí turnaj v Husovicích (hendikepový) 
                                1.  Meluzínová, 2.  Korgerová,  3 Galanský j.h., Mišejka st.,5. Ritička 
 
Dále se naši  hráči a hráčky zúčastňovali turnajů veteránů pořádaných  Česko-
Moravským klubem veteránů (554 aktivních hráčů) po celé republice – Holice, Havířov, 
Tišnov, Lomnice n/Popel, Turnov,Chotěboř,Praha, Hluk. 
 
 Pobyt  v přírodě. 
 
Oddíl pro pobyt v přírodě má ve své správě chatu v Herolticích u Tišnova. Zajišťujeme 
organizaci pobytu na chatě, zabezpečujeme údržbu, pořádek a zvelebování objektu i 
přilehlých prostorů brigádnickou prací. Chata slouží k rekreaci členstva T.U. a pro 
soustředění oddílů T.J. O prázdninách v roce 2008 byla využitá oddíly mládeže sokolské 
všestrannosti, baseballu, Věrné gardy, volejbalu, karate, kuželek, tenisu ,basketbalu a 
turistiky 
Oddíl pobytu v přírodě má 14 kmenových členů a 4 hosty. 
Chatu v roce 2008 navštívilo 657 osob. Při brigádnických pracích odpracovali členové 
našeho oddílu a jiní členové  T.J. 820  hodin. 
Inventura nám svěřeného majetku neshledala žádné nesrovnalosti.  
Výbor oddílu řešil organizační záležitosti, brigády a další aktuální záležitosti na 7 schůzích. 
 
Vyhodnocení plnění plánu práce na r.2008.. 
 
Plán práce (11. bodů) byl splněn až na 2 body, které byly přesunuty do r.2009 
3. oprava postelí na pokojích, 
7. vymalování letní kuchyně a spižírny. 
 
Každoroční úkoly plněné průběžně ( 19. bodů) byly splněny až na 2 splněny 
4. šamotování kamna  -  probíhá celková oprava 
8. montáž ručního čerpadla 
 
Úkoly organizačního zajištění (7 bodů) byly zajištěny 
 



Navíc byl v r.2008 vybudován ve sklepě box na dřevo, vysekán pařez a upraven terén u 
venkovních WC a upravena příjezdová cesta vyštěrkováním.  
Prací na chatě se mimo členů oddílu pro pobyt v přírodě zúčastnili i členové oddílu baseballu, 
karate, kuželek, házené, tenisu basketbalu a sokolské všestrannosti. 
 
Plán práce na r.2009. 
 
1. oprava postelí na pokojích 
2. generální oprava letní kuchyně ( vymalování, nátěry, sítě, sporák) 
3. nátěr okenic chaty  (zelená) 
4. kůlna na dřevo 
5úprava terénu kolem ohniště u táboráku 
6. likvidace kopřiv u chaty postřikem 
7. oprava kamen v hale 
8. oprava uzávěrů okenic 
9. instalace zásuvky ve sklepě 
10. oprava letní sprchy 
11. oprava el. bojleru – hadice 
12. oprava boxu na dřevo 
 
Každoroční  úkoly plněné průběžně v probíhajícím roce. 
1. čistění okapů                                                       11. zazimování chaty 
2. vysekání křovin kolem chaty                              12. čistění kouřovodů a komínů 
3. nátěr podlahy chaty                                             13. likvidace krtinců 
4. šamotování kamen                                              14. řezání palivového dřeva 
5. čistění oken                                                         15. podepření střechy jídelny (zima) 
6. kosení trávy                                                         16. oprava ručního nářadí 
7. montáž letní sprchy                                             17. drobná údržba 
8. montáž ručního čerpadla                                     18.  uvedení vody  do provozu (po zimě) 
9. příprava na prázdninový provoz                          19. uskladnění uhlí do sklepa 
10 úklid po prázdninovém pobytu 
 
Organizační zajištění: 
1. odvoz fekálií 
2. odvoz odpadu 
3. odvoz odpadu 
4. žádost o povolení v jezdu (lesy Kuřím) 
5. zkouška tlakové nádoby 
6. doplnění lékárničky 
7. zkouška vody 
 
Rozpis brigád:        
2. – 5. dubna 2009-                                 
15. – 17. května 
26. – 28. června 
11. – 13. září 
9. – 11. října 
 
Zájemci o účast na těchto brigádách se mohou přihlásit v kanceláři T.J., nebo  
u správce chaty br. Jana Křemenáka 



Hospodářský výsledek: 
 
Výnosy                 137 126,- Kč               
náklady                   99 576,- Kč    
  
Zisk za r.2008        37 550,- Kč 
  
K úspěšnému výsledku hospodaření přispěla i sbírka mezi rekreanty na  zvýšené 
 náklady za palivo, která vynesla 13 100,- Kč a poplatek za zvýšenou spotřebu  
elektřiny 5 400,- Kč. Dále pak obětavá a bezplatná práce členů oddílu i členů T.J. 
 
  

            
 

ODDÍL PETANQUE. 
 
Oddíl petanque vznikl v roce 2008 i když jednotliví členové s scházejí a hrají již tři  roky. 
Počet členů je : 22  mužů  17,  žen  4,   žákyně   1. 
 V současné době má oddíl  4 družstva, z toho jedno žen, které se účastni celoroční sezonu, 
(mimo zimy) soutěže „Brněnský pohár“. 
v roce 2008 dvě družstva postoupila ze základní skupiny do III. ligy, zbývající dvě družstva 
skončila těsně, na  
 „bramborových medailích „  a chtějí postoupit tento rok do vyěěí kategorie. 
Vlétě se členové oddílu zúčastnili i Brněnské ligy městských částí. Díky politice starosty 
městské části Brno – sever, který účast všech zakázal, musel oddíl startovat za městskou část 
Maloměřice –Obřany a obsadil 2. místo. 
Mimo to se účastníme celé řady dalšíchm turnajů s pohárovými umístěními. 
 V současnosti se oddíl účastní Zimní ligy Brněnského poháru v petanque a zatím se vedeme 
zdatně. 
 
 
                                                                                        Zdeněk Vláčil – náčelník 
                                                                                        Rudolf Nytl – pobyt v přírodě 
                                                                                        Jan Synek - petangue       
 
 
 
 
 

TENIS 

Soutěže družstev 

Dospělí byli jediným naším kolektivem v mistrovských soutěžích. Hráli tradičně KS III a byli 
nečekaně úspěšní. Vyhráli všech  7 zápasů a vybojovali tak postup do KP II . 

Družstvo hrálo v sestavě Najdekr Pavel, Hezina Pavel, Bílek, Jakubec, Matoušek, Kubíček Václav. 
Ženy hrály v sestavě Vejmelková Jarka, Milana Halamíčková, Vejmelková Lucka. Kapitán byl 
Matoušek Jan. 



Postup byl vybojován v posledním utkání s Mosilanou Brno v dramatické koncovce, kdy rozhodovali 
v poslední  čtyhře Matoušek Jan a Jakubec Petr. 

Soutěž veteránů 

Veteráni hráli brněnskou ligu veteránů 2 člených družstev kategorii nad 55 let. Sestava: kapitán 
Jiránek, Havlík, Harák, Truksa, Mačenka, Hezina Rostislav, Mikula.V soutěži postoupili do závěrečné 
finálové soutěže, kde se nepodařilo vyhrát ani jedno utkání. 

Družstvo žáků nebo dorostenců se nepodařilo sestavit. 

Veřejné turnaje 

Na turnajích se prosadili dorostenka Ivana Kubíčková, žáci Kubíček Václav jun., Dobšíková , 
Kadlčková, kteří hrají závodně za jiné kluby. 

Oddílové turnaje 

Přebor jednoty mužů jednotlivci 
Hrálo se  za účasti  13 hráčů. 
Semifinále Kubíček Václav- Hezina Pavel 2:0, Najdekr Pavel-Jakubec Petr 2:0 
Ve finále opět obhájil titul Najdekr Pavel po dramatickém zápase nad  Kubíčkem Václavem 2:1 
Ženy pro malou účast opět nehrály. 

Čtyřhry mužů  

Hrálo 10 dvojic .Zvítězili Matoušek, Musil nad Nováčkem a Jakubcem 2:1  

Čtyřhry žen 

První turnaj (nazv.čarodějnice) za účasti 5 dvojic vyhrály Bartoňová s Hezinovou nad Musilovou 
s Onderkovou 2:0. 

Druhý turnaj za účasti 6 dvojic . Ve finále zvítězila dvojice Matoušková , Krabičková nad 
Kadlčkovou, Jiránkovou 

 

Mixy 

Jako vždy byly nejhojněji obsazeny .Zůčastnilo se 17 dvojic. Ve finále vyhráli Matouškovi –Kubíček 
jun. Kadlčková Anička 2:0.  

Mimotenisové aktivity 

Bruslení a hokej 

Začalo se bruslit téměř shodně jako loni na Silvestra. 

Kuželky 

Zvítězil v mužích 1.Harák, 2.Onderek Aleš ml., 3.Onderek Lukáš, ženy 1.Kubíčková Anička, 2. 
Krabičková Věra, 3. Onderková Iva 



Dovolené v Hranicích a Herolticích 

Mikulášský turnaj ve stolním tenisu 

Za účasti 9 hráčů obhájil Stanislav Mikula ve finále vítězstvím nad Rostislavem Hezinou 2:0 

Na třetím místě skončili Pavel Hezina, Krabičková Věra 

Turnaj v nohejbalu 

Zvítězila trojice Macků, Hezina Rostislav, Ševčík nad trojicí Matoušek, Vejmelka, Bajza ml. 

Cvičení s dětmi 

Kondiční cvičení dětí pod vedením Soni Bartoňové se koná v sobotu. 

Žebříček 

Nejvíce registrovaných zápasů sehráli  Macků 17, Jiránek 12  

         Nejvyšší procentní úspěšnost, měl Kubíček Václav jun. 

Konečné pořadí:  

1. Najdekr Pavel 
2. Kubíček Václav jun 
3. Kárný Zdeněk 
4. Partyka Martin 
5. Hezina Rostislav 
6. Macků Luděk 
7. Jiránek Josef 
8. Hezina Pavel 
9. Koudela 
10. Svoboda Michal 

Zprávu zpracoval 19.1.2009 Rostislav Hezina 
 
 
 
 

VOLEJBAL 
 
Družstvo ženy Husovice „A“ 
 

Na jaře 2008 se našemu družstvu podařilo po dlouhém a usilovném hledání sehnat trenéra. Stal 
se jím pan Pavel Zelený, který se hned pustil do práce v novém prostředí a s novým kolektivem, neboť 
vždy trénoval pouze muže, žáky nebo juniory.  

Druhá polovina soutěže KP II probíhala ve snaze dosáhnout na první místo v soutěži a tudíž 
postoupit do vyšší soutěže. Bohužel i přes snahu hráček i nového trenéra a přesto, že jsme většinu 
zápasů vyhrály, již se nám nepodařilo skončit první ve skupině a obsadily jsme pěkné druhé místo s 55 
body. Bohužel se nám přihodilo i pár úrazů během soutěže (Zaplatilová, Sovová, Vetchá, Kubišová), 
takže družstvo nadále nebylo v kompletní sestavě. 



I přes to se nám první polovina soutěže ( podzimní část) povedla a momentálně je naše 
družstvo na prvním místě v tabulce. Právě probíhá jarní příprava na druhou polovinu soutěže, kde je 
naším cílem udržet první místo v soutěži a postoupit do krajského přeboru I. třídy, kam se moc těšíme. 
V rámci přípravy jsme zařadily také kondiční čvičení Bossu ve Slatině a ještě  bychom se rádi 
zúčastnily několika turnajů. 

Družstvo se momentálně snaží sžít s novým trenérem a doplněným kádrem, chceme utužit 
kolektiv a společnými silami opět postoupit do vyšší třídy.  
  
  
Družstvo Muži B  
 
 Hraje MS - městskou soutěž, kde je 12 týmů, 
po podzimním kole se umístili na 11 místě při výhře 2 zápasů. 
Ze zdravotních důvodů 2 hráči opustili tým, takže teď je potřeba stav doplnit a stabilizovat. 
 
Muži z družstva A  
 
 Se rozhodli po jarním kole skončit působení v naší jednotě a pravděpodobně hrají MP 
- městský přebor pod hlavičkou Lelekovic.  
 
 
Mládež a ženy „B“ , „C“ 
 
 Naše družstva  žen, juniorek, kadetek a žákyň se na jarní sezonu připravovala 2x týdně 
v tělocvičně na Vranovské a na Dukelské. Pro jarní soutěže se připravila hřiště společnou 
brigádou odklízení listí a staré antuky a navezením nové. Ženy „B“ a „C“ dohrály jarní kolo, 
„B“ družstvo skončilo poslední v KP II. a „C“ družstvo 11 ze 14 družstev.  
 O prázdninách v srpnu jsme uspořádaly týdenní soustředění. Příprava byla zřejmě 
kvalitní, protože družstva začala vyhrávat. Družstvo žen „B“ - KP II. tř. sk. A , jsou po 
polovině soutěže na 6. místě. Je to dobré zlepšení, protože minulé ročníky uzavíraly tabulku.  
Družstvo žen „C“ - MP - po polovině soutěže na 3. místě, byly poraženy pouze dvěma 
družstvy z 11 soupeřů. Družstvo juniorek - umístění na 6. místě z 11 družstev, kadetky na 9. 
místě ze 14 družstev, žákyně na 10. místě ze 22 družstev. 
 Nemůžeme samozřejmě konkurovat družstvům, které trénují na střediscích mládeže a 
při školách. Jsme dnes jedno z mála čistě amatérských družstev, přesto se výkonnost družstev 
zlepšuje a je to vidět na umístění. V roce 2008 se družstvům pořídily nové dresy z dotací pro 
mládež a ze sponzorského daru. 
 
 
 

ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE TJ SOKOL HUSOVICE ZA ROK 2008 
Kontrolní komise ve složení:  
1.Jitka Daňková  
2.Ing. Miroslav Svitavský  
Kontrolní komise provedla kontrolu předložených dokladů za rok 2008:  

- faktury vydané 51 ks - pronájmy hřišť, tělocvičen, kurtů, kuželny, chaty v Herolticích. 
Pronájmy restaurací a ostatních pronajímaných prostor -voda, topení, telefon a ostatní 
poplatky .  
 - faktury přiiaté 156 ks - elektřina, plyn, voda, telefony, internet.  



Vyvezení jímky v Herolticích. Pronájmy sportovních hal, stavební materiál, sportovní náčiní, 
školení trenérů.  
Pokladna obsahovala 617 příjmových a výdejových dokladů.  
Předložené doklady měly všechny účetní náležitosti, kromě několika maličkostí, které byly 
dodatečně doplněny.  
Předloženou účetní uzávěrku hospodaření za rok 2008 komise doporučuje schválit.  
v Brně 10.3.2009  
za kontrolní komisi: Jitka Daňková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZPRÁVA HOSPODÁŘE TJ SOKOL HUSOVICE ZA ROK 2008 

 



 



 
 
 
 

 



ZPRÁVA STAVEBNÍ KOMISE TJ SOKOL HUSOVICE ZA ROK 2008 
V roce 2008 byly v rámci údržby proveden tyto práce: 
 
 
 
1. Areál na Dukelské 9 
 - pokračování v rekonstrukci kuželny  
 - oprava stávajícího chodníku kolem kuželny 
 - vymalování šatny karate-ženy, včetně nových omítek 
 - oprava střešní krytina hl.budovy 
 - byly vyčištěny žlaby a svody na přední budově, zadní tělocvičně a na šatnách tenisu 
 - prořezávka stromů za házenou a tenisem 
 - v rámci údržby byla provedena výměna antuky na kurtech tenisu a volejbalu 
 - v zadní tělocvičně byla provedena oprava kotle na vytápění a teplou vodu 
 
2. Areál Vranovská 
 - vymalování chodeb a šaten  
 - oprava a nátěr fasády do dvora 
 - nátěr všech svodů a žlabů 
 - oprava soc. zařízení v tělocvičně 
 
3. Chata v Herolticích 
 - zkouška vody provedena 
 - úprava odpadu vody u letní WC 
 - oprav kamenné zdi letní jídelny 
 - šamotování kamen v hale 
 - vybudování boxu na dřevo ve sklepě 
 - upravena příjezdová cesta vyštěrkováním  
 - u letních WC vysekán pařez  
 - nátěr střešní krytiny  
 - pokračovalo se ve výměně el.vodičů hliníkových za měděné 
 - dovoz uhlí a palivového dřeva 
 - odvoz fekálií a odpadu 
 - celoroční pravidelná údržba chaty  
 
Plán údržby na majetku TJ Sokola Husovice v roce 2009  
 
1. Areál na Dukelské 9 
 - oprava fasády na kuželně 
 - výměna antuky na kurtech tenisu a volejbalu 
 - výměna zářivek v zadní tělocvičně 
 - vymalování chodby v hlavní budově 
 - oprava a malba soklu na fasádě hlavní budovy 
 - výměna oken do dvora v hlavní budově 
 - zřízení čidel na osvětlení chodeb a venkovní osvětlení areálu  
 
2. Areál Vranovská 
 - oprava ribstolů 
 - zřízení čidel na osvětlení chodeb a venkovní osvětlení areálu  
 - výměna oken v šatnách za plastové 
 
 
3. Chata v Herolticích 
 - celoroční údržba chaty a okolí 
 - odvoz fekálií a odpadů 



 - nátěry oken 
 - generálka letní kuchyně 
 - oprava stávajících kamen do haly 
 - úprava hřiště a zabudování dvou basketbalových košů 
 - vysečení louky 
 - výměna čerpadla ve vodárně 
 
 
 Dále se budou průběžně odstraňovat zjištěné závady a nedostatky. Ve všech areálech TJ se 
musí provézt revize, které vyplývají z vyhlášek. Tj. revize elektro, plyno, hromosvody, tlakové 
nádoby, kotelny a kouřovody. 
 Uvažuje se, dle možností, o zrušení centrální kotelny na Dukelské 9 a vybudování 
samostatných topných jednotek pro TJ, kuželnu, šatny tenisu, bytů a restauraci. 
 
 
V Brně, dne 15.3.2009 
zpracoval: Vladimír Kouba 
 
 

    


